

مجموعة سيرا القابضة تحقق صافي أرباح قبل حقوق الأقلية الغير مسيطرة بـ 61 مليون ريال سعودي للربع الأول من عام 2024

- ارتفاع صافي قيمة الحجوزات بنسبة 30% إلى 3,433 مليون ريال سعودي، مما يعكس النمو المستمر والاستحواذ الجديد في إطار استثمار السفر في المملكة المتحدة.
- ارتفاع إيرادات الربع الأول من عام 2024 بنسبة 36% مقارنة بالفترة ذاتها من العام الماضي إلى 1,078 مليون ريال سعودي، مدفوعة بالنمو المستمر في قطاع تأجير السيارات ومنصات السفر و عمليات الاستحواذ الجديدة مع بورتمان.
- تحسنت الهوامش الإجمالية كنسبة من صافي القيمة الحالية للحجوزات بنسبة 1.6 نقطة مئوية إلى 13.4% في الربع الأول من عام 2024، مدعومة بتحسين مزيج المنتجات ومتوسط الهوامش داخل شركات السفر.
- تمت المحافظة على النفقات التشغيلية الإيجابية مع نمو نفقات التشغيل بنسبة 38% للفترة ذاتها من العام الماضي.
- شهد الربع الأول من عام 2024 صافي ربح قبل حقوق الأقلية غير المسيطرة قدره 61 مليون ريال سعودي، وباستثناء تأثير عكس خسارة انخفاض القيمة لمرة واحدة البالغة 12 مليون ريال سعودي خلال الربع الأول من العام 2023 ، سجلت الشركة صافي ربح عادي مقداره 45 مليون ريال سعودي خلال الربع الأول من العام 2023 بزيادة قدرها 36% للربع الأول من العام 2024 عن الربع الأول من العام 2023 الفائدة.
- ظل صافي الدين إلى حقوق المساهمين عند مستويات متحفظة للغاية عند 0.28x.
- تلتزم "سيرا" بتخفيض مديونيتها العمومية بشكل أكبر، واتباع نهج المحفظة القائمة على العائدات، وتحسين عوائد المساهمين في المستقبل.

الرياض، 16 مايو 2024 – أعلنت مجموعة سيرا القابضة، التي تضم مجموعة من الشركات الرائدة في السوق في مجالات السفر وتأجير السيارات والضيافة، اليوم عن نتائجها المالية للأشهر الثلاثة المنتهية في 31 مارس 2024.

التغيرات	الربع الأول 2023	الربع الأول 2024	ريال سعودي مليون
+30%	2,637	3,433	صافي قيمة الحجوزات
+36%	794	1,078	الإيرادات
+48%	312	460	إجمالي الربح
+1.6 ppt	11.8%	13.4%	هامش الربح الإجمالي، % من صافي قيمة الحجوزات
+38%	(256)	(352)	نفقات التشغيل
+20%	197	237	الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك واستهلاك الدين
+7%	57	61	صافي الربح ¹
-17%	0.18	0.15	ربحية السهم (ريال سعودي)

¹ صافي الربح قبل حقوق الملكية غير المسيطرة بما في ذلك عكس خسارة انخفاض القيمة لمرة واحدة البالغة 12 مليون ريال سعودي في الربع الأول من عام 2023. العائد إلى مساهمي مجموعة سيرا.

أبرز النتائج المالية للمجموعة

وفي الربع الأول من عام 2024، حققت "سيرا" نتائج بزيادة في حجم الحجوزات والإيرادات انعكست الى نتائج إيجابية لهذا الربع. بلغ صافي قيمة الحجوزات 3,433 مليون ريال سعودي، بزيادة قدرها 30% عن العام السابق. ارتفعت الإيرادات إلى 1,078 مليون ريال سعودي، بزيادة 36% من 794 مليون ريال سعودي في الربع الأول من عام 2023، ويرجع ذلك أساسًا إلى عمليات الاستحواذ الاستراتيجية في بورتمان والتوسع في لومي. ارتفعت الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك واستهلاك الدين بنسبة 20% لتصل إلى 237 مليون ريال سعودي. كما ارتفع صافي الربح بنسبة 7% ليصل إلى 61 مليون ريال سعودي، وانخفضت ربحية السهم بنسبة 17% لتصل إلى 0.15 ريال سعودي، متأثرة بخصم الفوائد غير المسيطرة لشركة لومي بعد طرح العام الأولي وارتفاع رسوم التمويل بسبب ارتفاع أسعار الفائدة.

مراجعة قطاع الأعمال الإستراتيجية

1. المسافر – منصة السفر

المسافر، منصة السفر الرائدة في المملكة العربية السعودية، تعمل على الارتقاء برحلة العملاء من المملكة العربية السعودية والمنطقة وخارجها. وتشمل خطوط أعمالها المتنوعة سفر الأفراد، وسفر الشركات والقطاع الحكومي، وإدارة الوجهات، وخدمات الحج والعمرة. بالإضافة إلى ذلك، فإن ما بدأ كعنصر توزيع عبر الإنترنت ضمن إدارة الوجهات قد تطور الآن إلى خط أعمال مستقل، مما يؤدي إلى توسيع عروض خدمات المسافر.

التغيرات	الربع الأول 2023	الربع الأول 2024	ريال سعودي مليون
-3%	1,635	1,591	صافي قيمة الحجوزات
+21%	169	203	الإيرادات
+23%	118	145	إجمالي الربح
+1.9 ppt	7.2%	9.1%	هامش الربح الإجمالي، % من صافي قيمة الحجوزات
+21%	(117)	(142)	نفقات التشغيل
+1566%	0.3	5	الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك واستهلاك الدين
+0.3 ppt	0.0%	0.3%	هامش الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك واستهلاك الدين، % من صافي قيمة الحجوزات

في الربع الأول من عام 2024، أعلنت شركة المسافر عن انخفاض طفيف في صافي قيمة الحجوزات إلى 1,591 مليون ريال سعودي، بانخفاض قدره 3% للفترة ذاتها من العام الماضي. بناءً على توجيهات وزارة المالية، أصبح من المقرر الآن حجز حجوزات الطيران الحكومية مباشرة من خلال المنصة الحكومية وليس من خلال وكالة بعد الآن. وباستثناء تأثير قرار الحكومة فيما يخص حجوزات الطيران الحكومية، ارتفع صافي القيمة المضافة للمنصة بنسبة 31% من 1,156 مليون ريال سعودي إلى 1,511 مليون ريال سعودي مدفوعًا بالمكاسب في سفر الأفراد، والتوزيع عبر الإنترنت، وإطلاق رحلات "نسك" ضمن خط أعمال مواسم.

وفيما يتعلق بخطوط الأعمال، حقق سفر الأفراد نموًا بنسبة 24%، بمبلغ يصل إلى 1,206 مليون ريال سعودي. وشهدت رحلات السفر للشركات والجهات الحكومية انخفاضًا بنسبة 71% إلى 164 مليون ريال سعودي بسبب التغيير الذي فرضته توجيهات وزارة المالية الجديدة، مع تحول التركيز إلى اكتساب حسابات جديدة للشركات وزيادة مساهمة الحجوزات غير

الجوية. وشهدت إيرادات الحج والعمرة توسعاً كبيراً مدفوعة بتقديم رحلات نسك، و نمت بنسبة 344% لتصل إلى 109 مليون ريال سعودي. وفي الوقت نفسه، شهدت إدارة الوجهات انخفاضاً طفيفاً بنسبة 18% لتصل إلى 35 مليون ريال سعودي، وسجل خط أعمال التوزيع عبر الإنترنت المنشأ حديثاً حجوزات بقيمة 78 مليون ريال سعودي.

وصلت إيرادات منصة المسافرين إلى 203 مليون ريال سعودي، بزيادة قدرها 21% مدفوعة بعدة عوامل. ارتفعت إيرادات سفر الأفراد بنسبة 49% إلى 114 مليون ريال سعودي، وتوسعت أعمال الحج والعمرة بنسبة 28% إلى 31 مليون ريال سعودي، وانخفض خط أعمال سفر الشركات والجهات الحكومية بنسبة 13% إلى 22 مليون ريال سعودي، مع زيادة حصة الشركات وقطاع حجوزات غير الجوية.

تحسن إجمالي الهوامش من 7.2% من صافي قيمة الحجوزات في الربع الأول من عام 2023 إلى 9.1% في الربع الأول من عام 2024، ويرجع ذلك إلى حد كبير إلى زيادة الحجوزات غير الجوية وتعزيز هامش المنتجات الجوية في سفر الأفراد والشركات والقطاع الحكومي والمشاريع ذات الهوامش المرتفعة ضمن خط أعمال إدارة الوجهات.

تمت زيادة النفقات التشغيلية بشكل مناسب مع الإيرادات مع توسع المنصة، بما في ذلك تكلفة لمرة واحدة تبلغ حوالي 7 ملايين ريال سعودي بسبب إغلاق أعمال السفر الجوي الحكومية. على الرغم من تأثير التفويض الجديد فيما يتعلق بحجوزات الطيران الحكومية والنفقات لمرة واحدة، سجلت شركة المسافرين أرباحاً إيجابية قبل الفوائد والضرائب والإهلاك واستهلاك الدين خلال الربع بقيمة 5 ملايين ريال سعودي، مما يظهر تحسناً عن الربع الأول من العام السابق.

2. لومي - تأجير السيارات

شركة لومي لتأجير السيارات، التي يقع مقرها الرئيسي في الرياض، المملكة العربية السعودية، هي شركة رائدة في مجال تقديم خدمات تأجير السيارات قصيرة وطويلة الأجل. تم تقسيم الشركة إلى ثلاثة أقسام رئيسية: الإيجار طويل الأجل والذي يمثل 33% من مبيعاتها في الربع الأول من عام 2024؛ الإيجار قصير الأجل ويساهم بنسبة 30% من المبيعات؛ ومبيعات السيارات المستعملة والتي تشكل 37% من إجمالي المبيعات.

ريال سعودي مليون	الربع الأول 2024	الربع الأول 2023	التغيرات
الإيرادات	384	267	+44%
صافي الربح	113	95	+20%
هامش الربح الإجمالي، %	29.5%	35.5%	-6.0 ppt
نفقات التشغيل	(36)	(31)	+17%
الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك واستهلاك الدين	165	132	+25%
هامش الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك واستهلاك الدين، %	43%	49.3%	-6.3 ppt

وفي الربع الأول من عام 2024، حققت لومي إجمالي إيرادات قدرها 384 مليون ريال سعودي، بزيادة قدرها 44% من 267 مليون ريال سعودي في الربع الأول من عام 2023، مع إضافة 10 آلاف مركبة إلى الأسطول مقارنة بالعام السابق. وقد تم توزيع هذا النمو الكبير بشكل موحد على جميع قطاعات الأعمال. وشهد قطاع الإيجار طويل الأجل زيادة في الإيرادات بنسبة 53%، و ساهم بمبلغ 127 مليون ريال سعودي، في حين توسع قطاع الإيجار قصير الأجل بنسبة 25%،

بإضافة 115 مليون ريال سعودي. كما حقق قطاع مبيعات السيارات المستعملة نموًا ملحوظًا، وارتفع بنسبة 54% ليصل إجماليه إلى 142 مليون ريال سعودي، مدفوعًا بالإدارة الفعالة للأسطول وظروف السوق المواتية.

ارتفع إجمالي الربح خلال الربع إلى 113 مليون ريال سعودي، بزيادة قدرها 20% عن العام السابق، على الرغم من انخفاض هامش إجمالي الربح بمقدار 6.0 نقطة مئوية إلى 29.5%. ويعزى هذا الانخفاض في المقام الأول إلى ارتفاع تكلفة الإيرادات، ولا سيما من زيادة تكلفة المركبات المباعة.

وصلت الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك واستهلاك الدين للربع الأول من عام 2024 إلى 165 مليون ريال سعودي، مما يعكس زيادة بنسبة 25% للفترة ذاتها من العام الماضي، مما يدل على تعزيز الكفاءة التشغيلية لشركة لومي. ومع ذلك، انخفض هامش الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك واستهلاك الدين إلى 43%، بانخفاض عن العام السابق، ويرجع ذلك أساسًا إلى زيادة نفقات التشغيل المتعلقة بتوسيع الأسطول.

3. مجموعة بورتمان للسفر - استثمار السفر في المملكة المتحدة

تتخصص مجموعة بورتمان للسفر، وهي شركة استثمار السفر التابعة لشركة سيراف والتي يقع مقرها في المملكة المتحدة، المتخصصة في السفر لغرض الأعمال والرفاهية والرياضة. وهي تضم بعضًا من أشهر العلامات التجارية للسفر في المملكة المتحدة وقطاعات السفر الأوروبية، مثل كلاريتي و البيجانت ريزورتس و ifOnly و Destination Sports Group. حيث تمثل مجموعة واسعة من خدمات السفر الراقية، مما يضع بورتمان كلاعب بارز في صناعة السفر في المنطقة.

ريال سعودي مليون	الربع الأول 2024	الربع الأول 2023	التغيرات
صافي قيمة الحجوزات	1,301	677	+92%
الإيرادات	392	313	+25%
صافي الربح	148	78	+91%
هامش الربح الإجمالي، % من صافي قيمة الحجوزات	11.4%	11.5%	-0.1 ppt
نفقات التشغيل	(121)	(60)	+10%
الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك واستهلاك الدين	36	23	+57%
هامش الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك واستهلاك الدين، % من صافي قيمة الحجوزات	2.8%	3.4%	-0.6 ppt

شهدت مجموعة بورتمان للسفر نموًا كبيرًا بنسبة 92% في قيمة الحجوزات، لتصل إلى 1,301 مليون ريال سعودي، مدفوعًا بشكل أساسي بقطاع سفر الأعمال الذي ارتفع إلى 931 مليون ريال سعودي، أي أكثر من الضعف بسبب الاستحواذ الاستراتيجي على Agiito في الربع الرابع من عام 2023. كما شهد السفر الرياضي أيضًا نموًا كبيرًا، وارتفعت قيمة الحجوزات بنسبة 55% لتصل إلى 218 مليون ريال سعودي، مدعومة بعمليات الاستحواذ الأخيرة. وفي الوقت نفسه، حافظ قطاع السفر الترفيهي الفاخر على معدل نمو مطرد بنسبة 10% ليصل إلى 152 مليون ريال سعودي.

ارتفع إجمالي إيرادات بورتمان بنسبة 25% ليصل إلى 392 مليون ريال سعودي، مما يعكس التحول في مزيج القطاعات، و نمت أحجام الحجز من أعمال الوكالة بشكل كبير بعد الاستحواذ. قاد قسم السفر الرياضي هذه الزيادة في الإيرادات، و

سجل 152 مليون ريال سعودي، بزيادة قدرها 7%، ويعزى ذلك إلى حد كبير إلى ارتباطاته المستمرة مع فرق الدوري الإنجليزي الممتاز لكرة القدم ودوره في تسهيل السفر للأحداث الرياضية العالمية الكبرى. بالإضافة إلى ذلك، ساهم قطاع سفر الأعمال بشكل كبير في الإيرادات، و ارتفع بمقدار 2.7 مرة للفترة ذاتها من العام الماضي ليصل إلى 87 مليون ريال سعودي. قطاع الترفيه الفاخر يحقق نمواً ثابتاً بنسبة 10% ليصل إلى 153 مليون ريال سعودي.

كما شهدت بورتمان زيادة بنسبة 91% في إجمالي الربح وزيادة بنسبة 57% في الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك واستهلاك الدين على أساس سنوي للربع الأول من عام 2024، مدفوعاً بالاستحواذ الجديد في قطاع سفر الأعمال إلى جانب النمو في كل من السفر الترفيهي والرياضي الفاخر. وظل هامش الربح الإجمالي مستقرًا نسبيًا عند 11.4% في الربع الأول من عام 2024، في حين شهد هامش الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك واستهلاك الدين انخفاضًا طفيفًا بنسبة 0.6 نقطة مئوية على أساس سنوي إلى 2.8% في الربع الأول من عام 2024، مما يعكس ارتفاعًا طفيفًا في نفقات التشغيل بعد الاستحواذ قبل تحقيق فوائد التكامل التي تبقى على الخطة.

4. الضيافة

يدير قسم الضيافة في مجموعة سيرا شبكة من الفنادق في جميع أنحاء المملكة العربية السعودية، والتي تضم مجموعة متنوعة من العلامات التجارية الفندقية الرائدة التي تلبي مختلف الأسعار. ويشمل ذلك العلامات التجارية المرموقة مثل شيراتون وموفنبيك، إلى جانب الخيارات التي تركز على القيمة مثل كومفورت ان كلاريون، مما يوفر مجموعة شاملة للمسافرين.

ريال سعودي مليون	الربع الأول 2024	الربع الأول 2023	التغيرات
الإيرادات	55	33	+65%
صافي الربح	26	10	+167%
هامش الربح الإجمالي، %	48.1%	29.7%	+18.4 ppt
نفقات التشغيل	(18)	(16)	+12%
الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك واستهلاك الدين	22	17	+28%
هامش الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك واستهلاك الدين، % من صافي قيمة الحجوزات	39.5%	50.8%	-11.3 ppt

شهد قطاع الضيافة تحسناً كبيراً عبر المحفظة الفندقية في الربع الأول من عام 2024، مدفوعاً بزيادة الطلب من كل من السياح الوافدين والمحليين، وتعزيز معدلات الإشغال، وارتفاع متوسط الأسعار اليومية، لا سيما في علامة شيراتون التجارية. بالإضافة إلى ذلك، ساهم تطبيع أداء فنادق تشويس التي تم افتتاحها مؤخراً في هذا الاتجاه الصاعد. وأدى هذا الطلب القوي إلى زيادة الإيرادات بنسبة 65% على أساس سنوي، لتصل إلى 55 مليون ريال سعودي. وشهد القطاع أيضاً زيادة قدرها 2.7 x في إجمالي الربح من الفترة ذاتها للعام الماضي، ليصل إجماليه إلى 26 مليون ريال سعودي. وأظهرت الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك واستهلاك الدين أيضاً مساراً إيجابياً، و ارتفعت بنسبة 28% مقارنة بالربع الأول من عام 2023 لتصل إلى 22 مليون ريال سعودي. يرجع الانخفاض في هامش الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك واستهلاك الدين إلى عكس انخفاض في القيمة بقيمة 12 مليون ريال سعودي تم الإبلاغ عنه في الربع الأول من عام 2023 للفنادق غير ذات العلامات التجارية في مكة المكرمة والذي كان جزءاً من الإيرادات الأخرى.

وتتحول "سيرا" نحو إطار أكثر كفاءة لرأس المال من خلال التخارج من استثمارات في مجال الضيافة وضعف أداء أصولها العقارية القديمة من خلال آليات التخارج الاستراتيجية. وسيتحول التركيز نحو الاستفادة من كفاءتها الأساسية في

إدارة الفنادق المملوكة لأطراف ثالثة. ويتمثل هدف "سيرا" في تعظيم قيمة التخارج من كل أصل، الأمر الذي سيكون بمثابة المصدر الرئيس للسيولة للمجموعة لدعم استراتيجيتها لتخصيص رأس المال.

تخصيص رأس المال

قامت مجموعة "سيرا" بتعديل استراتيجيتها لتخصيص رأس المال، و انتقلت من الاستثمار في محفظتها الحالية من الشركات، والتي تعمل الآن على الحفاظ على نموها بشكل مستقل، إلى استراتيجية تركز على تعظيم التدفق النقدي الحر للسهم الواحد. وترتكز هذه الاستراتيجية على ثلاث روافع رئيسية:

1. تقليص الميزانية العمومية لتحسين الاستقرار المالي.
2. البحث عن فرص استثمارية جديدة تضمن معدل عائد داخلي لا يقل عن 15%.
3. النظر في برنامج محتمل لإعادة شراء الأسهم، في انتظار الموافقة عليه في اجتماع الجمعية العامة السنوية خلال الربع الثاني من عام 2024.

التوقع

وبعد أداء قوي في عام 2023، تميز بصافي قيمة حجز قوية ونمو في الإيرادات، بدأ الربع الأول من عام 2024 بشكل إيجابي، مما عزز ثقة مجموعة "سيرا" في النمو المستدام في الأحجام والإيرادات على مدار العام. وتدعم هذه البيئة الموازية التركيز الاستراتيجي لمجموعة سيرا على تعزيز محفظتها لمواصلة تعزيز تحقيق القيمة للمساهمين.

وعلى المدى المتوسط، تخطط المجموعة لتحسين محفظتها بشكل أكبر، مما يعزز عوائد المجموعة وأرباح المساهمين. ويهدف هذا التعديل الاستراتيجي إلى الاستفادة من الزخم الذي تحقق في أوائل عام 2024 وضمان الربحية والنمو على المدى الطويل لمجموعة سيرا.

مكالمة الأرباح

تعد الشركة مكالمة أرباح لمناقشة النتائج المالية للربع الأول من عام 2024 مع المحللين والمستثمرين يوم الثلاثاء الموافق 21 مايو 2024، الساعة 4:00 مساءً بتوقيت الرياض (2:00 مساءً لندن، 5:00 مساءً دبي، 9:00 صباحًا نيويورك).

سيكون البث عبر الإنترنت للمكالمة متاحًا باستخدام [الرابط](#).

لمعلومات أكثر، يرجى التواصل على: investors@seera.sa في شركة سييرا القابضة

لمحة عن مجموعة سييرا القابضة

تعرض مجموعة سييرا القابضة (تداول: 1810) محفظة ديناميكية من الشركات الرائدة في السوق في مجال السفر وتأجير السيارات والضيافة، والتي لها جذور عميقة في المملكة العربية السعودية وتغطي خمسة قطاعات استراتيجية: المسافر للسفر والسياحة، لومي لتأجير السيارات، بورتمان للسفر. والضيافة والاستثمارات. شهد العام المالي 2023 فترة من الإنجازات المالية القوية لشركة "سييرا"، وارتفاع صافي الحجزات إلى 12,486 مليون ريال سعودي، مما يعكس زيادة بنسبة 35% من الفترة ذاتها للعام الماضي، بينما ارتفعت الإيرادات بنسبة 56% إلى 3,291 مليون ريال سعودي. وصلت الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك واستهلاك الدين إلى 848 مليون ريال سعودي (هامش الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك واستهلاك الدين بنسبة 26%)، وارتفع صافي الدخل إلى 265 مليون ريال سعودي (هامش 8%)، مما يؤكد عامًا حافلًا بالإنجازات والنمو الكبير.

إخلاء المسؤولية

جميع المعلومات الواردة في هذه الوثيقة مخصصة للاستخدام العام فقط ولم يتم التحقق منها بشكل مستقل، كما أنها لا تشكل أو تشكل جزءًا من أي دعوة أو حافز للمشاركة في أي نشاط استثماري، كما أنها لا تشكل عرضًا أو دعوة أو توصية لشراء أو الاكتتاب في أي أوراق مالية في المملكة العربية السعودية، أو عرض أو دعوة أو توصية فيما يتعلق بشراء أو حيازة أو بيع أي أوراق مالية تابعة لمجموعة سييرا القابضة.

لا تقدم مجموعة سييرا القابضة أي ضمان، صريحًا أو ضمنيًا، ولا ينبغي الاعتماد من قبل أي شخص أو أي كيان قانوني لأي غرض على المعلومات والآراء الواردة في هذه الوثيقة، أو عدالتها أو دقتها أو اكتمالها أو صحتها.

قد تتضمن هذه الوثيقة بيانات تعتبر، أو يمكن اعتبارها، "بيانات تطلعية" فيما يتعلق بالمركز المالي للشركة ونتائج عملياتها وأعمالها. المعلومات المتعلقة بخطط الشركة ونواياها وتوقعاتها وافتراساتها وأهدافها ومعتقداتها هي للتحديث العام فقط ولا تشكل أو تشكل جزءًا من أي دعوة أو حافز للمشاركة في أي نشاط استثماري، كما أنها لا تشكل عرضًا أو دعوة أو توصية شراء أو الاشتراك في أي أوراق مالية في أي ولاية قضائية، أو عرض أو دعوة أو توصية فيما يتعلق بشراء أو الاحتفاظ أو بيع أي أوراق مالية تابعة لمجموعة سييرا القابضة.